
  

       Městský úřad Trhové Sviny 
       Odbor dopravy a silničního hospodářství  

            Žižkovo nám. 32, 374 01 Trhové Sviny, tel. 386 301 436, e-mail: silhosp2@tsviny.cz 

 
    Značka         Číslo jednací                              Vyřizuje                         Trhové Sviny 
    DZ - 21    MUTS/6643/19/Kas  Ing. Hana Kašparová, DiS.           dne: 11.3.2019
    

MUTSX008FUX2 

OP ATŘENÍ   OBECNÉ  POV AHY 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠK A 
 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích 

Městský úřad Trhové Sviny - odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní 
úřad příslušný rozhodovat ve smyslu § 124 odst. 6) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu          
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu),      
ve znění pozdějších předpisů, postupem v souladu s ustanovením § 171 a násl. zákona                 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), na základě písemné 
žádosti podané dne 25.10.2018 Obcí Jílovice, Jílovice 170, 373 12 Borovany, IČ: 00245038, 
kterou na základě plné moci zastupuje společnost PasProRea s.r.o., Holkov 32, 382 32 
Velešín, IČ: 02343100 (dále jen „žadatel“)   r o z h o d l   podle ust. § 77 odst. 1, písm. c) 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 

 

o stanovení místní úpravy provozu 

 
na místních komunikacích v místě správního území obce Jílovice v rozsahu dle situace 
předložené k žádosti: 

5 x zpomalovací polštář MP-SP65 (Š x V x D – 1800 x 65 x 2000 mm) 
10 x IP2   Zpomalovací práh 
8 x A7b   Zpomalovací práh 
6 x B 20a „30“  Nejvyšší dovolená rychlost 
2 x E1 „2x“   Počet 
1 x B4    Zákaz vjezdu nákladních automobilů 
1 x E5 „3,5t“   Největší povolená hmotnost 
1 x E13   Text „Mimo dopravní obsluhy“ 

 
Důvodem umístění výše uvedeného dopravního značení a dopravního zařízení je zajištění 
větší bezpečnosti a plynulosti silničního provozu ve správním území obce Jílovice. 



 2 

Č.j. MUTS/6643/19/Kas 
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno odbornou firmou v základní 
velikosti, v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu     
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými 
platnými normami a technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní značení         
na pozemních komunikacích“. 

2. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno v termínu do 31.12.2019. 

3. Při realizaci místní úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčených 
pozemků komunikací. 

4. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může odbor dopravy a silničního 
hospodářství Městského úřadu Trhové Sviny stanovit dopravní značení, případně 
stanovené dopravní značení změnit. 

 
Odůvodnění: 

Dne 25.10.2018 podala Obec Jílovice, Jílovice 170, 373 12 Borovany, IČ: 00245038, kterou 
na základě plné moci zastupuje společnost PasProRea s.r.o., Holkov 32, 382 32 Velešín,       
IČ: 02343100 žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. Zdejší 
úřad oznámil dne 4.1.2019 pod č.j. MUTS/264/19/Kas veřejnou vyhláškou návrh opatření 
obecné povahy. Návrh opatření obecné povahy vyvěsil také Obecní úřad Jílovice na úřední 
desku a též dálkovým přístupem. 

 
Žadatel k žádosti předložil předchozí písemné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství 
policie Jihočeského kraje, územního odboru České Budějovice, dopravního inspektorátu 
České Budějovice pod č.j. KRPC-144740-1/Čj-2018-020106 ze dne 16.10.2018, vyjádření 
Obce Jílovice ze dne 23.10.2018 a souhlas Obce Jílovice ze dne 20.10.2018. Dále žadatel 
připojil situaci s vyznačeným umístěním dopravního značení a dopravního zařízení. 
 
Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 171 a násl. správního řádu 
vyzvány, aby podávaly písemně své připomínky nebo námitky. K návrhu opatření obecné 
povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné 
povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
Rozhodnutí o námitkách: 
Námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny. 
 
Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 
Vzhledem k tomu, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není 
třeba rozhodnutí o námitkách odůvodňovat. 
 
Poučení: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 správního řádu). 
 



 3 

Č.j. MUTS/6643/19/Kas 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že součástí opatření obecné povahy je i výkresová dokumentace, 
nebylo v souladu s ust. § 172 odst. 2 správního řádu opatření obecné povahy zveřejněno        
na úřední desce v úplném znění a je dána možnost se s ním seznámit na MěÚ Trhové Sviny, 
odboru dopravy a silničního hospodářství, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny, 
kancelář č. 307, 2. patro v úřední dny: pondělí, středa 8,00 – 17,00 hod., pátek 8,00 – 11,00 
hod.. 

Současně bude úplné znění opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu             
na pozemních komunikacích ve správním území obce Jílovice zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách města Trhové Sviny 
http://www.tsviny.cz/ a na webových stránkách obce Jílovice http://www.obecjilovice.cz/. 
Jelikož dle ust. § 172 odst. 2 správního řádu nebylo možno opatření obecné povahy zveřejnit 
na úřední desce v úplném znění, je na úřední desce uvedeno, o jaké opatření obecné povahy    
se jedná, čích zájmů se přímo dotýká a kde a v jaké lhůtě se lze s návrhem seznámit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Hohenberger  
  Vedoucí odboru dopravy a SH 

                                                                                       Městský úřad Trhové Sviny 
 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce města 
Trhové Sviny, a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………… Sejmuto dne:  ………………………………… 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy. 
 
 
 
 



 4 

Č.j. MUTS/6643/19/Kas 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce 
Jílovice, a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………… Sejmuto dne:  ………………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy. 
 
 
Přílohy: 

Příloha č.1 – Zpomalovací polštáře – obec Jílovice – detail 1 
Příloha č.2 – Zpomalovací polštáře a doplnění B4 + E5 + E13 – obec Jílovice – detail 2 
Příloha č.3 – Zpomalovací polštáře – obec Jílovice – detail 3 
Příloha č.4 – Zpomalovací polštáře – obec Jílovice – detail 4 
 

Obdrží (DS): 

PasProRea s.r.o. 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jč kraje, Územní odbor, DI České Budějovice 
Obec Jílovice 
 
vlastní 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Č.j.  MUTS/6643/19/Kas 

 
Příloha č.1 

 



 6 

Č.j.  MUTS/6643/19/Kas 

Příloha č.2 
 

 



 7 

Č.j.  MUTS/6643/19/Kas 

Příloha č.3 

 
 



 8 

Č.j.  MUTS/6643/19/Kas 

Příloha č.4 

 
 


		2019-03-11T09:54:32+0000
	Not specified




